



Turku • Åbo • Finland

Anomus

Anomus Forum Marinumissa järjestettävän Rilax–Riilahti–Gangut 1714, 300 vuotta Riilahden taistelusta -näyttelyn esineiden vakuuttamiseksi kaupungin sitoumuksella

Forum Marinum -säätiö anoo 1 733 354 euron määräistä näyttelyvakuutta Rilax–Riilahti–Gangut 1714, 300 vuotta Riilahden taistelusta -näyttelyn aukiolon ja palautuskuljetuksen ajaksi.

Näyttelyvakuuden (sisältää kuljetukset ja esilläoloajan = naulasta naulaan – periaate) anotaan alkavan 15.10.2014 ja päättyvän, kun teokset on palautettu lainaajille kuitenkin viimeistään 15.4.2015.

Näyttelyn taustaa

Forum Marinum –säätiö ja Hangon museo ovat tuottaneet yhteistyössä näyttelyn Rilax–Riilahti–Gangut 1714, 300 vuotta Riilahden taistelusta.

Näyttely on esillä Forum Marinumissa 1.11.2014-31.3.2015.

Riilahden taistelu oli osa Suurta Pohjan sotaa (1700–1721) ja venäläisten ensimmäinen voitto meritaistelussa, jolla tuli olemaan merkitys Ruotsin ja Venäjän valtasuhteissa. Venäjän laivastoa taistelussa johti tsaari Pietari Suuri. Ruotsalaisten pientä osastoa komensi turkulaissyntyinen Nils Ehrenskiöld.

Näyttelyssä tuodaan esille taistelutapahtumien ohella merisotilaiden elämää, sodan merkitystä sekä hallitsijoiden Pietari Suuren ja Kaarle XII toimintaa sodan aikana. Näyttelyssä tuodaan esille myös tapahtumia Turussa sodan aikana ja taistelua kaupungin edustalla keväällä 1714.

Hanke on osa juhlallisuuksia liittyen Riilahden taistelun 300-vuotismuistojuhliin. Venäjällä Riilahden taistelua tai Hankoniemen taistelua, kuten sitä Venäjällä kutsutaan, on ollut merkittävä tapahtuma 300 vuoden ajan. Suomessa ja varsinkin



FORUM MARINUM

Turku • Åbo • Finland

Ruotsissa taistelu on jäänyt vähemmälle huomiolle. Riilahden taistelua on Suomen merivoimien osalta muistettu osoituksena sankariullisesta puolustustahdosta ylivoimaista vastustajaa vastaan.

Yhteistyöhankkeen avulla on mahdollista saada esille harvinaista ruotsalaista esineistöä. Ruotsalaiset museot ovat suhtautuneet erittäin positiivisesti ja esineitä on saatu lainaksi Livrustkammarenista, Statens maritima museetin kokoelmista sekä Armemuseetista. Merkittävimpinä esineinä on saatu esille Livrustkammarenin kokoelmista harvoin näytteillä ollut, venäläisiltä Narvan taistelussa vuonna 1700 vallattu vene, joka on mahdollisesti itse Pietari Suuren valmistama sekä Statens Maritima museetin kokoelmista suurikokoinen ruotsalaisen kaleerin pienoismalli.

Näyttelyhanke liittyy myös useisiin kevään ja kesän aikana järjestettäviin tapahtumiin.

Sjöhistoriska institutet vid Åbo Akademi järjesti huhtikuussa seminaarin, joka käsitteli itse taistelua ja sen merkityksiä. Esitelmät julkaistaan kirjana, joka ilmestyy marraskuussa 2014.

Heinäkuun lopulla järjestettiin rannikopurjealusten kilpailu, johon oli kutsuttu mukaan myös suuria raakapurjealuksia. Gangut regattaan liittyi monia tapahtumia Turussa ja Hangossa.

Hangossa tapahtumat keskittyivät viikonloppuun 25.–27.7.2013, taistelun vuosipäivälle. Silloin pidettiin suuri kansanjuhla, meritaistelunäytös ja regatta, johon osallistui perinnelaivoja.

Purjealukset jatkoivat Hangosta Turkuun, jossa regatta vieraili 31.7.–3.8.2014. Gangut Regatta -tapahtuman aikana Aurajoen rannoilla oli paljon ohjelmaa ja konsertteja. Forum Marinum järjesti tapahtuman aikana yleisölle tietoisukuja Riilahden taistelun historiasta.



FORUM MARINUM

Turku • Åbo • Finland

Laajan yhteistyön avulla on useammalla henkilöllä mahdollisuus tutustua ja saada tietoa eri muodoissa ja koska näyttely on esillä kahdessa kaupungissa, on niissä mahdollista käydä lähes vuoden ajan.

Forum Marinumin näyttelytilojen turvallisuustaso on korkea. Forum Marinumin näyttelytiloissa on murto- ja palohälytysjärjestelmät sekä kameravalvonta. Näyttelyä varten turvajärjestelmiä on parannettu uusilla valvontalaitteilla ja asentamalla lisäksi vitriineihin erillisiä hälyttimiä. Näyttelyä varten varattu tila on erotettu muista näyttelytiloista ja se on mahdollista lukita erikseen. Lisäksi henkilökuntaa koulutetaan edelleen turvallisuuskysymyksissä.

Keskusmerisotamuseosta Pietarista lainattaville esineille vakuutusjärjestelyt on sovittu Venäjän lainsäädännön takia erikseen ja Venäjän Keskusmerisotamuseo ja Forum Marinum -säätiö vastaavat näistä vakuutusjärjestelyistä.

Forum Marinum -säätiö toivoo että esineluettelot ja vakuutusarvot pysyvät salaisina lainanantajien toivomuksesta, esineturvallisuuden varmistamiseksi.

Jaakko Tikka

Toimitusjohtaja, Forum Marinum -säätiö

Liitteet:

Eseluettelot vakuutusarvoineen